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¿Quiénes somos?

¿QUÉ CONTIENE ESTE ?BOLETÍN
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CUERPO  
ACADÉMICO Y ESTUDIANTIL

65%
42%

71%
57%

70%
48%

34%
21%

43%
26%

PORCENTAJE DE ACADÉMICAS Y ESTUDIANTES MUJERES  
POR ÁREA DISCIPLINAR (2022)

COMPOSICIÓN DEL



COMPOSICIÓN DEL
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 ESTAMENTO  
PROFESIONAL Y ADMINISTRATIVO

COMPOSICIÓN DE CARGOS DE AUTORIDAD

PORCENTAJE DE HOMBRES Y MUJERES EN CARGOS DE AUTORIDAD Y 
JERARQUÍA (2022)

37%
Mujeres

63%
Hombres

Total 
cargos de 
autoridad
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PRODUCCIÓN ACADÉMICA: INVESTIGACIÓN

62 38

5941

54

74

65

46

26

35

HOMBRES MUJER
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EQUIDAD DE GÉNERO

al menos  
109 cursos 
incluyen temática  
de género

Y CURSOS UC

H



EN TEMAS DE GÉNERO
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CAPACITACIÓN DOCENTE  

NO DE ACADÉMICOS Y ACADÉMICAS QUE PARTICIPARON EN CURSO  
DE FORMACIÓN DOCENTE (2021 Y 2022)



OBSERVATORIO  DE EQUIDAD DE GÉNERO

8Dirección de Equidad de Género UC 

PADRES Y MADRES EN LA COMUNIDAD
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¿SABÍAS QUÉ…?


